
UCHWAŁA NR XX/96/2012
RADY GMINY PERZÓW

z dnia 30 maja 2012 r.

w sprawie likwidacji Szkoły Filialnej z klasami I-III w Domasłowie, podporządkowanej organizacyjnie 
Szkole Podstawowej w Trębaczowie 

Na podstawie art. 59 ust 1, 2 w związku. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit h) ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 12 ust.1 pkt 2, ust. 3 i 
4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.), po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2012 roku likwiduje się Szkołę Filialną z klasami I-III w Domasłowie, 
podporządkowaną organizacyjnie Szkole Podstawowej w Trębaczowie. 

§ 2. Uczniom zapewnia się możliwość nauki w pozostałych szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Perzów w sposób następujący: 

1) z dniem 1 września 2012 r. w budynku obecnej Szkoły Filialnej z klasami I-III w Domasłowie pozostanie 
oddział przedszkolny, który będzie podporządkowany Zespołowi Szkół w Trębaczowie. 

2) uczniom klas I-III zapewnia się kontynuowanie nauki w Zespole Szkółw Trębaczowie, zgodnie z jej obwodem 
ustalonym odrębną uchwałą. 

§ 3. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Perzów. Majątek likwidowanej 
jednostki pozostaje własnością Gminy Perzów. 

§ 4. Dokumentację likwidowanej Szkoły Filialnej z klasami I-III w Domasłowie wraz z dokumentacją 
przebiegu nauczania przejmuje Dyrektor Zespołu Szkół w Trębaczowie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 683E4184-913F-4BBF-97FB-F1EA6EFDF2AB. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 59 ust.1 ustawy z dnia z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty, szkoła publiczna może 
być zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty,z końcem roku szkolnego przez organ 
prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole 
publicznej tego samego typu. 

Stosownie do powyższych wymogów, w dniu 27 lutego 2012 roku na sesji Rady Gminy podjęto Uchwałę Nr 
XVII/80/2012 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej z klasami I-III w Domasłowie, podporządkowanej 
organizacyjnie Szkole Podstawowej w Trębaczowie. O zamiarze likwidacji Szkoły Filialnej, w ustawowym 
terminie, zawiadomiono Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu oraz rodziców uczniów. Wszyscy 
rodzice zostali skutecznie poinformowani o zamiarze likwidacji Szkoły Filialnej, listami poleconymi za 
zwrotnym poświadczeniem odbioru. Wielkopolski Kurator Oświaty w piśmie z dnia 7 marca 2012 roku, Nr 
DKa.542.1.80.2012 wyraził pozytywną opinię w sprawie likwidacji Szkoły Filialnej. 

Organ prowadzący zasięgał również opinii związków zawodowych, kierując do zaopiniowania projekt 
uchwały w tej sprawie. 

Główna przyczyną likwidacji szkoły filialnej jest spadek ilości uczniów. 

Przepis art. 59 ust. 3 ustawy z dnia z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty znajduje zastosowanie 
w przypadku likwidacji szkoły publicznej, jako odrębnej jednostki organizacyjnej Gminy. Szkoła filialna nie 
stanowi odrębnej jednostki organizacyjnej, więc dysponentem wszelkiej dokumentacji związanej z jej 
funkcjonowaniem jest, także po likwidacji Dyrektor Szkoły, której organizacyjnie podporządkowana jest filia. 
(rozstrzygnięcie nadzorcze woj. podkarpackiego z 29.05.2007. NK.II.KK.0911-91107; Lex nr 333051, również 
„Wspólnota” Nr 4, z 26.01.2008 r.). 

Z dniem 1 września 2012 r. w budynku obecnej Szkoły Filialnej w Domasłowie pozostanie oddział 
przedszkolny, który będzie podporządkowany Zespołowi Szkół w Trębaczowie zgodnie z jej obwodem 
ustalonym odrębną uchwałą. Po likwidacji Szkoły Filialnej z klasami I-III w Domasłowie zapewnia się uczniom 
klas                            I-III kontynuowanie nauki w Zespole Szkół w Trębaczowie, zgodnie z jej obwodem 
ustalonym odrębną uchwałą. 

Nie spowoduje to pogorszenia warunków nauki, natomiast rezygnacja z nauki w klasach łączonych wpłynie 
pozytywnie na poziom kształcenia. Uczniowie mają zagwarantowany bezpłatny dowóz i pełną opiekę w czasie 
oczekiwania w świetlicy szkolnej jak i w czasie transportu. 

Id: 683E4184-913F-4BBF-97FB-F1EA6EFDF2AB. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1




